VOS412-BIS
VISION-SENSOR ZUR
BOGENIDENTIFIKATION
FABRIKAUTOMATION
HANDBUCH
Es gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen für Erzeugnisse und Leistungen der Elektro-
industrie, herausgegeben vom Zentralverband Elektroindustrie (ZVEI) e.V. in ihrer neusten
Fassung sowie die Ergänzungsklausel: "Erweiterter Eigentumsvorbehalt".

10 m V19-G-10M-PUR-
ABG
Bestellbezeichnung Beschreibung mm2 Kabel-
V19-G-ABG-PG9 gerade M12-Buchse, 8-polig max. 0,75 5 ... 8 mm
Bezeichnung Beschreibung
V45-G RJ45-Netzwerkstecker, konfektionierbar
V1S-G M12-Stecker, 4-polig, konfektionierbar
V1SD-G-2M-PUR-ABG-
V45X-G
Verbindungsleitung, RJ45-Netzwerkstecker mit M12-Stecker,
4polig
12
VOS412-BIS
Installation
 2
01
0-
06
5 Installation
5.1 Vorbereitung
Gerät auspacken
1. Überprüfen Sie Verpackung und Inhalt auf Beschädigung.
Benachrichtigen Sie bei Beschädigung Post bzw. Spediteur und verständigen Sie den
Lieferanten.
2. Überprüfen Sie den Lieferumfang anhand Ihrer Bestellung und der Lieferpapiere auf
Vollständigkeit und Richtigkeit.
Bei auftretenden Fragen wenden Sie sich bitte an Pepperl+Fuchs.
3.  Bewahren Sie die Originalverpackung für den Fall auf, dass das Gerät zu einem späteren
Zeitpunkt eingelagert oder verschickt werden muss.
5.2 Montage des Geräts
Zur einfachen Montage des Sensors in Ihrer Anlage verfügt das Gerät am Gehäuseboden zwei
symmetrisch angeordnete M5-Gewinde.
Die folgende Abbildung zeigt alle relevanten Abmaße des Gehäuses in mm:
Bild 5.1: Abmessungszeichnung
Der Vision-Sensor wird im spezifizierten Arbeitsabstand über der Bogen-Oberfläche montiert.
Die folgende Abbildung zeigt eine Beispiel-Montage:
Bild 5.2: Montagebeispiel VOS412-BIS
Le
se
ab
st
an
d
1160
 ±
 1
60 ± 1 65
M
5
20 6
11
Code
52.7
20
 ±
0.
1
72.5
Leseabstand
13
VOS412-BIS
Installation
 2
01
0-
06
5.3 Anschluss des Geräts
Versorgungsspannung anlegen
Um den Sensor mit Spannung zu versorgen, gehen Sie wie folgt vor: